ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐIỀN HẢI

Số: 97/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Điền Hải, ngày 18 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo cuối năm 2023

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ ba hành Quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng

năm và quy trình và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm

nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18 tháng 7 năm 2021 của

Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội về hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại

hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 200/KH-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2023 của UBND

huyện Phong Điền về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều giai

đoạn 2022-2025 và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm

nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 trên địa bàn huyện Phong Điền;

Thực hiện Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2022 của

UBND xã Điền Hải về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều

giai đoạn 2022-2025 và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm

nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 trên địa bàn xã Điền Hải.

Sau khi có kết quả điều tra của các thôn, UBND xã đã thông qua theo đúng quy

trình hướng dẫn.

UBND xã thông báo và niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo cuối năm 2023.

(Có danh sách kèm theo)

*. Địa điểm công khai:

- Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Điền Hải.

- Nhà sinh hoạt cộng đồng các thôn trên địa bàn xã.

3. Thời gian công khai: 03 ngày làm việc; kể từ 07 giờ 00 phút ngày 19

tháng 10 năm 2023 đến hết ngày 23 tháng 10 năm 2023.

Trong thời gian công khai, đề nghị nhân dân trên địa bàn xã và các đối tượng

thuộc diện được hưởng nói trên phản hồi ý kiến bằng văn bản hoặc trực tiếp đến

UBND xã Điền Hải để được giải quyết (nếu có). Quá thời hạn nêu trên, mọi thắc

mắc, khiếu nại UBND xã Điền Hải không xem xét, giải quyết.

UBND xã Điền Hải thông báo để nhân dân trên địa bàn xã được biết./.

 Nơi nhận:
- CT, PCT UBND xã;

- Đài truyền thanh xã; (để thông báo)

- Các đồng chí trưởng thôn (để niêm yết);

- Lưu VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

P. CHỦ TỊCH

Trần Tấn Được

		2023-10-19T08:52:07+0700